ING.HECTOR DOMINGUEZ

Nombre:  OMAR BUSTOS Teléfono: 3336677018
Potencia: 5.2 kW Fecha: 11deEnerode 2026
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 435110602614

wsskwhprom,  FTSEREXGE 7,059

TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1,456 kwh y pagas a CFE JE{ R 7t
TE AHORRARAS |- W-E 34 AL BIMESTRE  $316 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$42,356.00 MXN $498.00 MXN $41,858.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

650 W 3

RETORNO DE INVERSION: 1.9 ANOS




ING.HECTOR DOMINGUEZ

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Enero de 2026 21de Enero de 2026

Folio No # 20260042

OMAR BUSTOS
Tel: 3336677018

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1
8 Mano de obra sistema interconectado
8 Estructura de aluminio

Subtotal $67,026.62

IVA $10,724.26

TOTAL (MXN)  $77,750.88

@ 331279 2255 8 inghectordominguez@outlook.com @ |



ING.HECTOR DOMINGUEZ

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ahorro Econémico
Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 42,356.00 $ 498.00 $0.00 $ 41,858.00 $ 41,858.00 $-35,892.88
2 $43,626.68 $512.94 $0.00 $ 43,113.74 $ 43,113.74 $7,220.86

3 $ 44,935.48 $528.33 $0.00 $ 44,407.15 $ 44,407.15 $51,628.01
4 $ 46,283.54 $544.18 $0.00 $ 45,739-37 $ 45,739.37 $97,367.38
5 $ 47,672.05 $560.50 $0.00 $ 47,111.55 $ 47,111.55 $144,478.93
6 $ 49,102.21 $577.32 $0.00 $48,524.89 $48,524.89 $193,003.82
7 $50,575.28 $594.64 $0.00 $49,980.64 $49,980.64 $242,984.46
8 $52,092.54 $612.48 $0.00 $51,480.06 $51,480.06 $ 294,464.52
9 $53,655.31 $630.85 $0.00 $53,024.46 $53,024.46 $347,488.99
10 $55,264.97 $649.78 $0.00 $ 54,615.20 $ 54,615.20 $ 402,104.18
1 $56,922.92 $ 669.27 $0.00 $56,253.65 $56,253.65 $ 458,357.83
12 $58,630.61 $689.35 $0.00 $57,941.26 $57,941.26 $516,299.09
13 $ 60,389.53 $710.03 $0.00 $59,679.50 $59,679.50 $575,978.59
14 $ 62,201.21 $731.33 $0.00 $61,469.88 $61,469.88 $ 637,448.48
15 $ 64,067.25 $753.27 $0.00 $ 63,313.98 $ 63,313.98 $700,762.46
16 $ 65,989.27 $775.87 $0.00 $ 65,213.40 $ 65,213.40 $ 765,975.86
17 $67,968.95 $799.14 $0.00 $67,169.80 $67,169.80 $ 833,145.66
18 $70,008.01 $ 823.12 $0.00 $ 69,184.90 $ 69,184.90 $ 902,330.56
19 $72,108.25 $847.81 $0.00 $71,260.44 $71,260.44 $ 973,591.00
20 $ 74,271.50 $ 873.25 $0.00 $73,398.26 $73,398.26 $1,046,989.26
21 $76,499.65 $899.44 $0.00 $75,600.20 $ 75,600.20 $1,122,589.46
22 $78,794.64 $926.43 $0.00 $77,868.21 $77,868.21 $1,200,457.67
23 $ 81,158.48 $ 954.22 $0.00 $ 80,204.26 $ 80,204.26 $1,280,661.93
24 $ 83,593.23 $982.85 $0.00 $ 82,610.38 $ 82,610.38 $1,363,272.31
25 $ 86,101.03 $1,012.33 $0.00 $ 85,088.70 $ 85,088.70 $1,448,361.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $0.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,600,000

1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000

l 1 I
P - . .

N
e _eso” st 0T p5e? o™ et e o™ o™ o™ 0™ o oo™ 0™ o™ o™ ™ 0™ e

@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco




INGHECTOR DOMINGUEZ

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,321.7 1,570.5 1,615.1 1,851.0 1,662.6 1,391.7

Consumo actual 1,160.0 1,489.0 1,357.0 1,273.0 1,235.0 1,203.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



